Протокол

заседания музыкальных руководителей городского методического объединения

30.09.2022

Место проведения: МБДОУ «Детский сад № 5 города Бокситогорска»

Начало работы: 9.00 ч. Окончание работы: 11.00 ч.

Руководитель: Денисова Снежана Николаевна – музыкальный руководитель МБДОУ

«Детский сад № 1 города Бокситогорска»

Присутствовали: 4 человека

Тема: Утверждение плана работы РМО на 2022 – 2023 учебный год

Форма проведения: круглый стол, выступление, сообщение.

Повестка дня:

1. Ознакомить музыкальных руководителей с планом работы на 2022-2023 учебный

год.

2. Выступление Денисовой С.Н., руководителя МО, на тему «Роль пения на

музыкальных занятиях»

3. Разное.

Ход заседания:

1. Слушали:

Денисова С.Н. ознакомила с с планом работы на 2022-2023 учебный год.

Решили:

Принять план работы на 2022-2023 учебный год.

Провести РМО в ноябре 2022 года на базе МБДОУ №5 г.Бокситогорска на тему

«Пение в детском саду»

Провести мастер-класс музыкальных руководителей района в апреле 2023 года

на базе МБДОУ г. Пикалёво.

2. Слушали:

Сообщение Денисовой С.Н. на тему «Роль пения на музыкальных занятиях»

Решили:

Информацию принять к сведению, использовать данный опыт работы на музыкальных

занятиях.

Информационный материал представить для обмена опытом в ДОУ.

Руководитель ГМО:                                                                 Денисова Снежана Николаевна